

Ega ta tegelikult muuseum ole. Pigem ikka ühe pere kena suvekodu, mis ennast Saaremaa rannaäärses männimetsas äraütlemata hästi tunneb.

Äp

Teet Reier
teet.reier@aripaev.ee



Nagu inimesedki, kes vähemalt nädalalõppudeks pealinna kärast pisut eemale püüavad saada, et siis Tagakopli maamajja maabuda. Maabuda on siin üpris sobilik sõna, sest meri asub hoo-
neist kiviviske kaugusel.

Umbes põlvkonna eest või varemgi püüti kõik vana unustada ja võimalusel uuega asendada. Olid selleks siis mööbel või hooned, igale poole pressis peale näotu kergplokk või saepuruplaatidest lauad ja kapid.

Nüüd aga oleme hakanud kõike seda, mida veel hiljuti igandlikuks, inetuks ja oma aja äraelanuks pidasime, tagasi tahtma. Et üht korralikku, kas ehedalt säilinud või oskuslikult renoveeritud elamut on Saaremaalt ikka üsna raske leida, arvab ka Tagakopli perenaine Heidi. "Ottingutel veendusime, et kui on maja enam-vähem, siis on krunt kohutav, ja kui krunt sobib, siis on hoone suhteliselt viletsas seisus."

"Ühes majas, mida vaatamas käisime, oli säilinud vana reheahi, otse selle vastu oli paigutatud aga moodne kamin," toob ta näite. "Üldiselt jäidki enam-vähem sobilikud majad Saaremaa teise serva. Kui oled Tallinnast pika maa Virtsu sõitnud, pole enam erilist tahtmist pärast saarele jõudmist teist samapikka teekonda ette võtta. Pealegi piiraks see aega, mis võimalik suvekodus veeta."



► Majaperenaine Heidi koos tütreaga mõnusalt diivanil.



► Kamin vannitoas muudab muidu nii iseloomutu ruumi mõnusalt õdusaks.

Nii loobutigi Heidi sõnul majaostust sobilikku maatüki kasuks. "Ükskord saime tuttavatelt info, et ühe mereäärse krundi omanik soovib osa oma maast müüki panna. Et kõik klappis, saimegi neli aastat tagasi paraja suurusega mereäärse maatüki omanikeks," lisab ta.

Esimene suvi möödus pere vanas palkaidas, mis püstitati esimesena ja sai hoonetekompleksi nurgakiviks. "Tükk aega tuli läbi ajada elektri ja veeta. Tõsi, viimast tõi meile kohalik paakauto kusagilt rabast. Vesi oli mõnusalt pruun," naerab Heidi.

Aastatega kerkisid järgmised hooned. Aidast päripäeva sammudes lisandusid Saaremaale omane suveköök ehk paargu, saun ja lõpuks palkidest eluhoone. "Peale elumaja on kõik hooned aväärses eas, toodud saare eri paigust ja leidnud siin omale uue kodu," räägib perenaine.

Tema sõnul oli elumajagi puhul kaalumisel mõne vana nema suitsutare teisaldamine aga mingil hetkel sai võitu soov siiski uus maja ehitada. "Eks sedagi sai pikalt kaalutud. Et palkmajategijatel oli sobiv materjal olemas, tuli kiirelt tegutseda," lisab ta.

Tegelikult pidi elumaja